
Protokół nr 7/2019 

  z posiedzenia Komisji skarg, wniosków i petycji, która odbyła się w dniu 21 maja 2020 r. 

w Sali konferencyjnej Centrum Integracji Społecznej o g.13:30 

 

 W posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji ( lista obecności stanowi załącznik nr 1 )  

Posiedzenie otworzył, zebranych powitał Przewodniczący Komisji Artur Bonas, po czym 

stwierdził quorum. 

Następnie przedstawił temat, dla którego zwołano posiedzenie. Poinformował, że w dniu 

11 lutego 2020 r. do Komisji skarg, wniosków i petycji wpłynęło pismo od 

Przewodniczącego Rady Gminy Jana Drzazgowskiego o przekazaniu do rozpatrzenia 

petycji mieszkańców Psucina gm. Nasielsk w sprawie planowanej zmiany obwodu i sieci 

szkół.  Wyjaśnił, że termin rozpatrzenia petycji został przedłużony na podstawie art. 15 zzs 

ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID -19 i innych chorób zakaźnych oraz wywołanych 

nimi sytuacji kryzysowych.  

Przewodniczący Komisji odczytał treść petycji, a potem otworzył dyskusję, z prośbą o 

ustosunkowanie się do tematu. 

Radna Małgorzata Lewczuk przychyliła się do głosu mieszkańców Psucina, rodziców dzieci 

uczących się w Szkole w Pomiechówku. uważała, że byłoby czymś nienaturalnym 

zabieranie w tej chwili dzieci ze szkoły do której uczęszczają od wielu lat, ponieważ jest to 

środowisko w którym funkcjonują. Zerwanie przyjaźni zakłóciłoby ich rozwój emocjonalny. 

Dlatego w pełni zgadza się z tymi rodzicami,  jest przekonana że dzieci również 

wypowiedziałyby się podobnie. 

Zdaniem radnej Iwony Sagatyńskiej  nie ma przesłanek, które nagle miałyby jakikolwiek 

wpływ na to, że trzeba to zmienić. Lepiej jest pozostawić to tak jak jest, nie zaburzając 

rozwoju emocjonalnego dzieci. Jeżeli Gmina Nasielsk wyraża chęć przejęcia tych uczniów, 

to niech to będzie zgodne z kolejnym rocznikiem i ogranicza się do naboru pierwszych 

klas. 

Radna Dorota Młyńska – Marcinowska  podzieliła zdanie swoich przedmówczyń. 

Podobnie ustosunkował się do petycji radny Zbigniew Pietrzak. 

Przewodniczący Komisji radny Artur Bonas zaznaczył, że będąc jeszcze uczniem tej szkoły 

pamięta jak już wtedy chodziły dzieci z Psucina. Nie wyobraża sobie na dzień dzisiejszy 

czegokolwiek innego niż to co było od wielu lat. Tym bardziej jest to zasadne, że 

miejscowość Psucin jest bardzo zbliżona do Gminy Pomiechówek, poza granicą gmin, 

która dzieli miejscowości jest więcej spraw łączących ją  z Pomiechówkiem.  Radny uważał, 

że należy się przychylić do tej petycji i bezwzględnie ją uwzględnić. 



Radna Małgorzata Lewczuk dodała, że nawet w turnieju sołectw naszej gminy, wieś Psucin 

wzięła gościnnie udział. Oznacza to, że mieszkańcy ci czują się związani z Pomiechówkiem. 

 

Wobec zgodności opinii co do poparcia petycji mieszkańców, Przewodniczący Komisji 

radny Artur Bonas przedstawił projekt uchwały uznający za zasadną wniesioną petycję, 

który zostanie przedłożony Radzie Gminy do rozpatrzenia. 

Za przyjęciem takiej uchwały głosowali wszyscy członkowie Komisji.  

 

 

Na tym Przewodniczący zamknął posiedzenie. 

 

Protokołowała: 

Przewodniczący Komisji skarg, wniosków i petycji 

                                                 Artur Bonas 

 


